华侨大学人事处文件
人事〔2014〕97号

关于申报2015年度文教类国家高端
外国专家项目计划的通知

学校各单位：
根据国家外国专家局《关于申报2015年度文教类“高端外国专家项目”的通知》（外专办发〔2014〕309号），现就我校2015年度文教类国家高端外国专家项目计划申报事宜通知如下：

一、申报类别
（一）高端外国专家项目（个人项目）：申报人选2015年在闽工作时间累计不少于1个月。

（二）高端外国专家项目（团队项目）：团队由3名成员组成，团队所有成员2015年在闽工作时间合计不少于2个月。

      二、申报条件
　　高端外国专家项目重点引进非华裔外国专家（已入选“外专千人计划”专家不再作为申报人选），申报人选原则上年龄不超过65岁（1950年1月1日后出生），系教科文卫领域科学研究、学科建设、人才培养急需的高端人才并符合下列条件之一：

　　（一）在国外著名高校、科研院所担任相当教授职务的专家学者，一般应在海外取得博士学位；

（二）在国际知名教育科技、文化艺术、新闻出版或体育卫生机构担任高级职务的专业技术人才；
（三）拥有自主知识产权或掌握核心技术的创新人才；
　　（四）“外专千人计划”入选专家工作团队中的主要成员；
（五）国家急需紧缺的其他高层次外国专家。
三、申报程序和要求

（一）各教学科研单位与申报人达成初步意向。
（二）由申报人（或单位指定专人协助）填写申报书提交给单位。
（三）由单位学术委员会对申报人的学术水平进行评价并草拟申报表中的用人单位推荐意见，再由各单位提交人事处汇总。
（四）申报材料报送要求
1. 2015年度“高端外国专家项目”（文教类）申报汇总表（附件1）

2. 高端外国专家项目申报书（见附件2，填写说明见附件3）

3.附件材料

附件材料应包括以下内容，并列出目录清单：

（1）学历学位证书复印件；

（2）身份证或护照复印件；

（3）与用人单位签订的工作合同或意向性工作协议复印件（如果尚未签订可参照附件4草拟聘任意向书提交）；

（4）在海外任职的证明材料；

（5）主要成果（代表性论著、专利证书、产品证书）复印件或证明材料；

（6）领导（参与）过的主要项目证明材料；

（7）奖励证书复印件；

（8）其他需要提交的材料。

四、注意事项

（一）国家高端外专项目是引进高层次外国专家的重要平台，是促进我校学科国际交流、拓展国际学术资源、提升师生国际化学术视野的良好渠道。请各单位积极沟通、多方联系，通过各种方式发动符合要求的意向人选申报，并指定专人协助推荐人选填写、准备申报材料。
（二）本次申报重点面向自然科学类项目。人文社科类项目申报标准应严格把握、控制申报规模。
（三）国家外专局对申报材料弄虚作假的申报人选及用人单位将严格查处，取消下一年度的申报资格并追究有关人员责任。请有意向申报的单位请对申报材料的客观性真实性严格审核把关。
请各单位于11月30日前将需报送纸质材料和电子文档各1份送交人事处人才办（厦门校区行政大楼1101室或泉州校区李克砌办公楼305室），同时发送材料电子版至hqurcb@126.com，网上填写申报系统事宜另行通知。

联系人：姚敏、庄蕾，电话：0592-6161058。
附件：
1.2015年度“高端外国专家项目”（文教类）申报汇总表
    2.高端外国专家项目申报书
    3.申报表填写说明（中英文）

    4.华侨大学聘任意向书(中英文)
人事处
2014年10月31日

	华侨大学人事处                          2014年10月31日印发

PAGE
—4—